



Eurofins VBM Laboratoriet A/S

Smedeskovej 38
8464 Galten
CVR No. 18742284

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 19.05.2025

Jesper Gamst

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	9
Balance sheet at 31.12.2024	10
Statement of changes in equity for 2024	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Eurofins VBM Laboratoriet A/S
Smedeskovvej 38
8464 Galten

Business Registration No.: 18742284
Registered office: Skanderborg
Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Jesper Gamst
Stefánia Pcolová
Thea Fynbo

Executive Board

Thea Fynbo

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	77,863	63,947	59,784	55,894	48,324
Operating profit/loss	23,219	12,721	9,072	9,872	6,375
Net financials	811	159	37	(940)	(29)
Profit/loss for the year	18,738	10,033	7,089	7,555	5,037
Total assets	67,869	52,851	44,541	38,167	35,805
Investments in property, plant and equipment	3,326	6,593	6,530	1,660	3,349
Equity	40,150	28,811	21,178	19,388	16,333
Average number of employees	106	112	109	106	94
Ratios					
Return on assets (%)	34.21	24.10	20.40	25.90	17.80
Return on equity (%)	54.34	40.14	34.95	42.30	30.84
Equity ratio (%)	59.16	54.51	47.55	50.80	45.62

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on assets (%):

$\frac{\text{Profit before financial items} * 100}{\text{Total assets}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's objectives are to conduct commercial-, industrial- and laboratory activities.

Development in activities and finances

The Company has retroactively as per 1. January 2024 merged with its sister company Eurofins VBM Geo ApS. The merger was treated in accordance with the combination method as described in accounting practice.

The Company has in 2024 had sufficient staff resources to safeguard stable and qualified services to our customers. However, the Company has in 2024 noticed an increasing pressure on the labor market and has focused on training and personal development to sustain a strong team of specialists and key employees.

The Company's investment in developing managerial talents means that the Company has been able to recruit the majority of the new leaders internally. These initiatives together with continued focus on improvement of products and processes and automation mean that Eurofins VBM Laboratoriet A/S is well positioned for the future on knowledge, capacity and resources.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The income statement of the Company for 2024 shows a profit of DKK 18.738.427 which is considered satisfactory. The increase in profit is in line with the expectations set out in the annual report 2023

Outlook

The Company will in 2025 continue its focus on increasing sales to Danish and international customers and continue implementing automation and improving production efficiency alongside building even stronger customer relationships with our customers by introducing new services.

In addition to this, focus will be on – in line with the overall strategy of the Eurofins Group – reducing the climate impact by reducing energy consumption and by local green energy production (solar cells). For 2025, the Company expects further improvement in production efficiency and expects increased sales of newly developed products.

These measures are expected to secure growth in sales for 2025 between 5-10% and improve net profit by >10% to be 20-25 mDKK

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Gross profit/loss		77,863,047	63,946,853
Staff costs	2	(52,257,041)	(48,583,010)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,387,001)	(2,642,713)
Operating profit/loss		23,219,005	12,721,130
Other financial income	3	865,245	423,855
Other financial expenses	4	(54,054)	(265,298)
Profit/loss before tax		24,030,196	12,879,687
Tax on profit/loss for the year	5	(5,291,764)	(2,846,561)
Profit/loss for the year	6	18,738,432	10,033,126

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Acquired intangible assets		0	0
Intangible assets	7	0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,627,318	2,299,306
Leasehold improvements		8,265,582	8,459,147
Property, plant and equipment in progress		2,279,384	1,391,321
Property, plant and equipment	8	13,172,284	12,149,774
Deposits		1,226,896	1,131,896
Financial assets	9	1,226,896	1,131,896
Fixed assets		14,399,180	13,281,670
Raw materials and consumables		3,798,977	2,854,810
Inventories		3,798,977	2,854,810
Trade receivables		20,090,817	17,486,343
Contract work in progress		1,267,106	1,371,415
Receivables from group enterprises	10	26,622,945	16,577,023
Deferred tax	11	901,053	820,281
Other receivables		724,492	390,048
Prepayments	12	62,086	67,649
Receivables		49,668,499	36,712,759
Cash		2,070	1,267
Current assets		53,469,546	39,568,836
Assets		67,868,726	52,850,506

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Contributed capital		626,000	626,000
Retained earnings		20,823,537	20,785,105
Proposed dividend		18,700,000	7,400,000
Equity		40,149,537	28,811,105
Other payables		2,951,872	2,944,467
Non-current liabilities other than provisions	13	2,951,872	2,944,467
Bank loans		1,439	36,818
Prepayments received from customers		422,330	481,828
Trade payables		6,297,891	4,033,365
Payables to group enterprises		6,944,280	5,466,271
Joint taxation contribution payable		2,372,536	2,315,634
Other payables		8,728,841	8,761,018
Current liabilities other than provisions		24,767,317	21,094,934
Liabilities other than provisions		27,719,189	24,039,401
Equity and liabilities		67,868,726	52,850,506
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	626,000	20,785,105	7,400,000	28,811,105
Ordinary dividend paid	0	0	(7,400,000)	(7,400,000)
Profit/loss for the year	0	38,432	18,700,000	18,738,432
Equity end of year	626,000	20,823,537	18,700,000	40,149,537

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.

2 Staff costs

	2024	2023
	DKK	DKK
Wages and salaries	47,042,287	44,029,385
Pension costs	4,090,315	3,483,815
Other social security costs	1,124,439	1,069,810
	52,257,041	48,583,010
Average number of full-time employees	106	111

Remuneration to the Executive board has not been disclosed in accordance with section 98 8(3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Other financial income

	2024	2023
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	829,116	383,556
Exchange rate adjustments	36,129	40,299
	865,245	423,855

4 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	41,019	35,794
Other financial expenses	13,035	229,504
	54,054	265,298

5 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK	DKK
Current tax	5,372,536	3,291,345
Change in deferred tax	(80,772)	(444,784)
	5,291,764	2,846,561

6 Proposed distribution of profit and loss

	2024 DKK	2023 DKK
Ordinary dividend for the financial year	18,700,000	7,400,000
Retained earnings	38,432	2,633,126
	18,738,432	10,033,126

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	283,190
Cost end of year	283,190
Amortisation and impairment losses beginning of year	(283,190)
Amortisation and impairment losses end of year	(283,190)
Carrying amount end of year	0

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	20,113,664	13,179,004	1,391,321
Additions	1,622,089	816,166	888,063
Disposals	(119,425)	0	0
Cost end of year	21,616,328	13,995,170	2,279,384
Depreciation and impairment losses beginning of year	(17,814,358)	(4,719,858)	0
Depreciation for the year	(1,377,271)	(1,009,730)	0
Reversal regarding disposals	116,836	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(19,074,793)	(5,729,588)	0
Carrying amount end of year	2,541,535	8,265,582	2,279,384

9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	1,131,896
Additions	95,000
Cost end of year	1,226,896
Carrying amount end of year	1,226,896

10 Receivables from group enterprises

The Company is a part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 26,1 MDKK (2023: 15,9 MDKK).

11 Deferred tax

	2024 DKK	2023 DKK
Intangible assets	24,097	38,898
Property, plant and equipment	873,986	770,543
Receivables	2,970	10,840
Deferred tax	901,053	820,281

	2024 DKK	2023 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	820,281	375,497
Recognised in the income statement	80,772	444,784
End of year	901,053	820,281

Deferred tax assets

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions etc.

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2024 DKK	Outstanding after 5 years 2024 DKK
Other payables	2,951,872	2,951,872
	2,951,872	2,951,872

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK	2023 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	12,132,748	10,972,677

Total future operating leases payments: 946,176 DKK

Total future rental obligations: 11,186,572 DKK

15 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Eurofins NSC Denmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is

therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Copies of the consolidated financial statements of Eurofins Scientific S.E. may be ordered at the following address: 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
